ut secundum Psalmistam loquar, in quibus nos lætati sumus propter Jordanem quidem festa agere, nec non propter abundantes tropæorum regalium diffusiones flumina plaudere manibus ad idem referri putavimus. Utque magis ex illis Davidis hauriam verbis : invocabat abyssus abyssum ; fluvius ille abyssi misericordiæ hanc illustrium abyssum fucinorum invocabat in vocem non minus quam cataracta mugientem auribusque tonantem.

2. Et hæc quidem fuit mihi quondam et usque ad hanc diem lex semel jubens, sole singulis annis in eundem locum redeunte, provolvi coram adytis gestorum imperatoris felicitum, velut coram Deo sacerdotes legis veteris, ita et nos imperatorem divino Spiritu ductum allocuturi. Nunc quidem Jordanis me præterfugit, alter autem me suscipit fluvius qui exiit ex gratiis Dei quasi ex abyssi fontibus, unguentumque redolet tum re lum nomine. Refertus fuit prodigiis non minus quam fluctibus fluminum quæ ditantur rivulis, et ideo omnino necesse est me in hoc flumine immergi, ne undique ad hunc regalem fluvium confluent orationis rivuli. Quod semper quandiu vixero, pars sim imperialium tropæorum, nihil novum ; justumque esset me etiam mortuum talem manere, divino inspirante flamine ; sed cum hoc non sit in nostra potestate, saltem in præsentem per vitam loqui non desinam. Aliter enim nullius gratias facerem pretii, cum ipsæ læte me sic aspexerint et dulciter mihi subriserint, mihi que illarum erga imperatorem antiquarum festivitatum singulis annis recurrentium pretiosas mercedas largitæ sunt. Ego autem meipsum converto et ad exequendam pigritiam suscipio sermonem, quando magis necesse est excitari et cum sobrietate loqui. Erubesco de hac amica nutricique eloquentia quæ me adhuc puerum, et lanugine nondum vestitum rhetorem regium proponebat, quando Deus nuper in illa sede te constituisset, et tunc fontem eloquentiæ aperuit, postea vehementiorem factum rursus manifestavit, an speciosior et copiosior sit illo fonte jam memorato, an pariter indivise tranquilleque emanet, an pariter recte ab exitu effluit et sine circuitu currat, ego quidem nescio. Verum hic ad me evangelicam imprecationem refero, et me non existimo dignum qui tuam majestatem, tuis benefactis auctam contempler, nisi conversus siam ille puer temporis acti, quo te imperatorem laudativis sermonibus salutabam et in hac nobilitate remaneam per totam vitam, nec non sicut olim balbutiens eloquentiæ literas indigno festivitatis modo, ita et nunc senior tremula voce loquor. Nonne jure criminis ingratitude linguam, vocemque attollere et sermonem habere recusarem ? Est enim, rex benignissime, tu me ex rerum limo in splendorem lucis evexisti vitamque humilem in Pactolum divitem commutasti et